
 
 

 

 

 

Návštěvní a provozní řád veřejného dětského hřiště 

1. Dětské hřiště je přístupné pouze v níže stanovenou provozní dobu a je určeno 
pouze dětem ve věku od 3 do 12 let s max. vahou do 50 kg (není-li u daného 
herního prvku uvedeno jinak). Používání herních prvků mimo provozní dobu, 
příp. osobami nesplňujícími stanovené váhové a věkové limity, je přísně 
zakázáno!!! 

2. Každé dítě, zejm. pak děti do 6 let věku, musí být při používání hřiště stále pod 
dohledem odpovědné osoby - rodiče dítěte, jiné dohled vykonávající dospělé 
osoby či jimi pověřené osoby starší 15 let (dále jen jako „Odpovědná osoba“).  

3. Odpovědná osoba je povinna před tím, než se dítě dostane do kontaktu 
s herními prvky hřiště, tyto prvky překontrolovat, jsou-li z hlediska bezpečnosti 
v pořádku (uvolněné části, viditelné ostré hrany apod.). V případě zjištění opaku 
nesmí Odpovědná osoba připustit, aby dítě tyto prvky používalo. Zjištěné 
závady herních prvků či dětského hřiště jako celku je Odpovědná osoba 

povinna ihned ohlásit provozovateli (kontakty viz níže). 

4. Děti nesmějí lézt, šplhat, běhat, klouzat se nebo provozovat jinou pohybovou 
aktivitu na herních prvcích v rozporu s jejich zjevným určením.  

5. Do prostoru dětského hřiště není dovoleno vodit zvířata, přinášet jiné hračky, 
nosit jídlo, pití (ve skleněných nebo jiných nebezpečných nádobách) apod. Při 
používání herních prvků a provozování pohybových aktivit na dětském hřišti je 
přísně zakázána konzumace nápojů a potravin (nebezpečí vdechnutí). Na hřišti 
je nutné dodržovat čistotu a pořádek. Platí přísný zákaz vstupu psů na 
hřiště, zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm. 

6. Je-li povrch herních prvků namrzlý, mokrý nebo vlhký, nelze tyto prvky používat 
(nebezpečí úrazu). Stejně tak upozorňujeme, že v horkém počasí může být 
povrch hřiště a herních prvků rozpálen na velmi vysokou teplotu a hrozí 
nebezpečí vzniku odřenin a popálenin. Odpovědná osoba je povinna vždy provést 
kontrolu hřiště (zejm. herních prvků) a případně vstup dítěte na hřiště zakázat. 

7. Za úmyslné či nedbalostní poškození hřiště dítětem, stejně jako za jakoukoliv 
škodu vzniklou nerespektováním tohoto návštěvního a provozního řádu nese 
plnou odpovědnost příslušná Odpovědná osoba.  

8. Provozovatel neodpovídá za případnou ztrátu předmětů vnesených na hřiště či 
zde odložených. 

9. Veškeré úrazy či škody na majetku vzniklé v důsledku používání dětského hřiště 
je Odpovědná osoba povinna neprodleně oznámit provozovateli. 

10. Tento návštěvní a provozní řád byl schválen usnesením Rady obce Těšetice dne 
21. 9. 2021, číslo usnesení 1.4. 

11. Důležitá tel. čísla: záchranná služba: 155 
policie:    158 
hasiči:    150 
obec Těšetice:  585 954 294; 585 954 308 

12. Provozní doba dětského hřiště:   

 v letní období (duben až říjen)      od 7:00 do 21:30 hod. 

 v zimním období (listopad až březen)     od 8:00 do 17:00 hod. 
 
Provozovatel: obec Těšetice, IČO: 00299545, se sídlem Těšetice č.p.75, 783 46 

 
       V Těšeticích 1. 10. 2021  
       za Obec Těšetice 

Mgr. Jindřich Protivánek, v. r. 
starosta obce  


